
,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                          

14.03.2016г                                                   с. Лазо                                                          № 63

О внесении изменений  в муниципальную целевую Программу « Навстречу 70-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов» на территории Лазовского

муниципального района на 2015 год, утвержденную постановлением администрации

Лазовского муниципального района от 23.07.2014г.№ 195 ( в редакции постановления

администрации  от 10.03.2015г.№ 103)

           В  соответствии  с  решением  Думы  Лазовского  муниципального  района  от

23.12.2015г.  №  325-МПА  «О  внесении  изменений  в  решение  Думы  Лазовского

муниципального  района  от  24.12.2014г.  №  230-МПА  «Об  утверждении  бюджета

Лазовского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» ,

руководствуясь Уставом Лазовского муниципального района, администрация Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую Программу « Навстречу 70-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945годов» на территории Лазовского 

муниципального района на 2015 год, утвержденную постановлением администрации

Лазовского муниципального района от 23.07.2014г.№ 195 ( в редакции 

постановления администрации  от 10.03.2015г.№ 103) следующие изменения:

- главу 3 « Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции:

     «Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Лазовского

муниципального  района.  Общая  сумма  средств,  необходимых  для  реализации

Программы  в  2015  году,  составит  488707,65  тыс.  рублей;  из  них  –  403707,65  тыс.

рублей за счет бюджета района и 85 тыс .рублей – за счет бюджетов поселений.



    Ремонт и благоустройство памятников, изготовление мемориальных плит - за счет

средств бюджета Лазовского муниципального района.

     Организация проведения торжественных   праздничных мероприятий, приобретение

баннера,  Знамени  «  Победа»  и  др.  подарочной  продукции   осуществляется  за  счет

средств  бюджета  Лазовского  муниципального  района  и  частично  за  счет  бюджетов

поселений.

                 Средства на финансирование Программы в 2015 году 

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

 Источники финансирования тыс. руб.
Всего В том числе

Районный
бюджет

Бюджет
поселений

Привлеченные
средства

1. Строительные
материалы для
ремонта
памятников

150027,00 150027,00

1. Ремонт
памятников  и
изготовление
мемориалов
воинской
славы

74865,00 74865,00

2. Организация
праздничных
мероприятий,
посвященных
70-летию
Победы, в том
числе
приобретение
подарков,
изготовление
баннеров,
флага  « Знамя
Победы».

96142,65 96142,65 85

3. Изготовление
мемориальных
досок

79664.60 79664,60

4. Подписка  на
периодические
издания

3008,40 3008,40

Итого  по
Программе

403707,65 403707,65 85

-  главу  6  «  Оценка  эффективности  осуществления  Программы»  изложить  в  новой

редакции:



     «Критерием  эффективности  реализации  Программы  является  проведение  и

исполнение намеченных Программой мероприятий.

     Объемы ассигнований  из  бюджета  в  течении  года  будут  уточнены,  исходя  из

возможностей  бюджета  на  соответствующий  финансовый  год  и  объективной

необходимости».

1. Руководителю  аппарата  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить  размещение  настоящего

постановления на официальном сайте администрации Лазовского муниципального

района.

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                                          А.С Кубарев


